
Ставропольская краевая трехсторонняя комиссия 
по регулированию социально-трудовых отношений 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

г. Ставрополь                                                                           23 июня 2020 г. 

 

 
О состоянии рынка труда в Ставропольском крае 
 
 
Рассмотрев вопрос «О состоянии рынка труда в Ставропольском крае», 
 

комиссия РЕШИЛА: 

1. Принять информацию  к сведению. 

2. Министерству труда и социальной защиты населения Ставропольского 

края: 

обеспечивать в полном объеме в установленные сроки выплату пособия 

по безработице гражданам, признанным безработными, а также дополнитель-

ные выплаты в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

продолжать реализацию мероприятий  активной политики, направленных 

на содействие трудоустройству граждан, снижение уровня безработицы и 

напряженности на рынке труда; 

предоставлять еженедельно в министерство экономического развития 

Ставропольского края сведения о высвобождении работников,  введении режи-

ма неполной занятости,  простоя производства, нахождении персонала в вы-

нужденных отпусках. 

3.  Рекомендовать Региональному Союзу работодателей Ставропольского 

края «Конгресс деловых кругов Ставрополья»: 

 обеспечить информирование работодателей края о необходимости 

регистрации на интерактивном портале службы занятости Ставропольского 

края STAVZAN.RU с целью передачи сведений об имеющихся вакансиях в 

учреждения занятости населения Ставропольского края, снижения 

напряженности и безработицы на рынке труда Ставропольского края и 

общероссийском портале «Работа в России» края TRUDVSEM.RU с целью 

предоставления сведений о существующих рисках высвобождения работников, 

о введении режима неполной занятости, простоя производства, нахождении 

персонала в вынужденных отпусках с целью обеспечения мерами 



 2 

государственной поддержки таких организаций по сохранению кадрового 

потенциала в рамках реализации дополнительных мероприятий по снижению 

напряженности на рынке труда в 2020-2021 годах; 

координировать работу по регистрации на указанных порталах членов 

краевого и территориальных объединений работодателей. 

 
 
 
 
 
Заместитель председателя 
Правительства Ставропольского края,  
координатор Ставропольской краевой 
трехсторонней комиссии по регулиро- 
ванию социально-трудовых отношений                                            

 
 
 
 
 
 
 

   Н.Н.Афанасов 

 


